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آدرنالین

بالاخره انجام شد. ماموریتی که تراکتور تبریز 
سال‌ها در تلاش برای انجامش بود اما درنهایت این 
کار را در لیگ بیست‌وچهارم به پایان رساند. رویایی 
که حالا رنگ واقعیت گرفته و قهرمانی لیگ برتر را 
به کارنامه این تیم پرطرفدار آورده است. با هوادارانی 
پرشور که جشن قهرمانی تیم‌شان را به خیابان‌های 
تبریز کشاندند و این شهر تاریخی را به رنگ سرخ 
درآوردند. تراکتور که از ابتدای فصل عزمش را برای 
قهرمانی جزم کرده‌ بود، توانست در فاصله دو هفته 
مانده به پایان لیگ، کار را تمام کند تا دو بازی پیش 
رو برایش تشــریفاتی و در عین حال از نظر آماری 

مهم باشد. 

هشتمین تیم قهرمان
برای اینکه تراکتور در هفته بیست‌وهشــتم 
قهرمان شــود، تنها یک راه وجود داشــت؛ اینکه 
آنها شمس‌آذر را شکست بدهند و سپاهان مقابل 
گل‌گهر متوقف شــد. این اتفاق سرانجام افتاد و با 
شکست سپاهان، تی‌تی‌ها قهرمانی را خود مسجل 
کردند و برای نخســتین بار فاتح لیگ برتر شدند. 
آنها حالا پس از پرسپولیس )9 بار(، سپاهان )پنج 
بار(، استقلال )چهار بار(، فولاد )دو بار(، پاس )یک 
‌بار( و سایپا )یک‌ بار(، هشــتمین تیم تاریخ لیگ 
برتر هســتند که به مقام قهرمانی دست یافتند. 
آنها پیش از این سه بار عنوان نایب‌قهرمانی را هم 
به دســت آورده بودند و دو بار هم در جام حذفی 
قهرمان شــده بودند. همچنین باید به این نکته 
هم اشاره داشــت که این برای اولین بار در ۹ سال 
گذشــته اســت که جام قهرمانی لیگ برتر ایران 
به خــارج از پایتخت می‌رود. آخرین بار در ســال 
 ۲۰۱۶، استقلال خوزستان قهرمان این رقابت‌ها 

شده بود.

چشم به بهترین قهرمانی تاریخ
تراکتور حالا خیالش از بابت جام راحت اســت 
اما این تیم می‌تواند با کســب امتیازهای کامل دو 
مسابقه پیش رو مقابل نساجی مازندران و استقلال 
خوزســتان، جمع امتیازات خود را به 70 برساند 
و مقتدرانه‌ترین قهرمانی در تاریخ لیگ برتر را به 
نام خود بزند. پیش از این اســتقلال و پرسپویس 
در لیگ‌های بیست‌ویکم و بیست‌وسوم قهرمانی 
68 امتیازی را به ارمغان آوردند و حالا این رکورد 
توسط تراکتور تهدید می‌شود. هرچند کسب یک 
برد و یک تســاوی دیگر هم برای عبور از استقلال 
و پرســپولیس کافی اســت؛ چراکه تفاضل گل 
سرخ‌پوشــان تبریزی در مقطع کنونی 36+ است 
و همین موضوع برای تصاحب ایــن آمار کفایت 

می‌کند. 

یک امتیاز تا بهترین مهمان شدن
شاگردان دراگان اسکوچیچ همچنین تا کسب 
یک عنوان تاریخی دیگر تنها یک امتیاز فاصله دارند. 
آنها که از ابتدای فصــل در بازی‌های خارج از خانه 
عملکرد درخشانی داشتند، با پیروزی چهار بر صفر 
مقابل شمس‌آذر در قزوین، این آمار را درخشان‌تر 
کردند. به نحوی که تی‌تی‌هــا 35 امتیاز را خارج از 
خانه به دست آورده‌اند و با یک تساوی به پرسپولیس 
که در لیگ بیســت‌ودوم با 36 امتیاز بهترین تیم 
مهمان بود، می‌رســند. آنها در آخرین بازی فصل 

می‌توانند این عنوان را از پرسپولیس بگیرند. 

هم قهرمانی، هم دستکش طلایی
تراکتور به جــز قهرمانی، نفــرات زیادی دارد 
کــه می‌توانند در بخش جوایز فــردی هم خوش 
بدرخشــند. در راس همه بازیکنان این تیم البته 
علیرضا بیرانوند ایستاده که مانند تیمش، دریافت 
دستکش طلایی را برای خود مسجل کرد. بیرانوند 
مقابل شمس‌آذر دروازه‌اش را بسته نگه داشت تا با 
16 کلین‌شیت دستکش طلایی را برای خود رزرو 
کند. نفر دوم این جدول محمدرضا اخباری است 
که 14 کلین‌شیت داشته و برای اینکه این عنوان را 
با بیرو شریک شود، باید در دو بازی پیش رو گلی 
نخورد و امیدوار باشد قفل دروازه رقیبش بشکند. 
در ادوار قبلی تاریخ لیگ برتر، ۲۰ دروازه‌بان آقای 
کلین‌شیت شدند که بیرانوند با پنج بار کسب این 

عنوان، رکورددار است. 
اما شــاید مهم‌تر از این، قهرمانی‌ای باشد که 
بیرانوند با تیم جدیدش جشن گرفت. او به خاطر 
نحوه جدایی‌اش از پرسپولیس، فصل آسانی را از 
طرف سکوها پشت سر نگذاشت. با این حال دچار 
لغزش نشد و ســهم زیادی در نخستین قهرمانی 
تراکتور داشت. مرد شــماره یک تیم ملی 6 بار با 
پرسپولیس قهرمانی لیگ برتر را تجربه کرده بود 

و حالا این عنوان را در تبریز به دست آورده است. 

بهترین پاسور از دیار ستارخان
نگاهی به جدول‌های انفرادی نشــان می‌دهد 

که به احتمال زیاد در پایان مسابقات جایزه توپ 
طلا هم به بازیکنی از تراکتور می‌رسد. امیرحسین 
حسین‌زاده که با 11 گل زده و 6 پاس گل در حال 
حاضر موثرترین بازیکن فصل به شمار می‌رود، با 
نمره 7.52 پیشتاز است. بعد از او نام محمدمهدی 
محبی، ریکاردو آلوز، علی علیپور، مهدی هاشم‌نژاد 
و مهدی ترابی در بین 6 چهره برتر فصل به چشم 
می‌خورد که فاصله حسین‌زاده تا ترابی فقط 0.12 
است. حسین‌زاده البته برای آقای گلی هم تلاش 
می‌کند. او در پایان هفته بیست‌وهشتم تنها یک گل 
با علی علیپور فاصله دارد و این اختلافی نیست که 
در دو بازی پیش رو نتواند جبرانش کند. بدون‌شک 
کســب چنین دســتاوردی می‌توانــد قهرمانی 

سرخ‌پوشان تبریزی را باشکوه‌تر کند.

سه چهره ماندگار  در ترکیب 
تراکتور امسال یکی از پرستاره‌ترین ترکیب‌های 
مسابقات را در اختیار داشــت. ستاره‌هایی که هر 
کدام جریان بازی را به سود تیم خود پیش بردند و 
سهم زیادی در موفقیت و قهرمانی تراکتور داشتند. 
با این حال لازم اســت که جایگاه ویژه‌ای را به سه 
مهره مهم این تیم اختصاص دهیم. یکی از این سه 
بازیکن عارف آقاسی است. کسی که در خط دفاع 
تراکتور خوش درخشــید و شایســته این بود که 
بیشتر از این قدرش دانسته شود. تراکتور با 15 گل 
خورده از 28 بازی صاحب بهترین خط دفاع است و 

عارف نقش زیادی در ثبت این آمار دارد. 
نفر بعدی این فهرست مهدی هاشم‌نژاد است. 
او در میان خوب‌های تراکتور چشم‌های زیادی را 
سمت خود کشاند. کسی که با پنج پاس گل یکی 
از بهترین پاسورهای مســابقات است و هشت بار 
هم گلزنی کرده تا یکی از موثرترین چهره‌های این 
فصل باشد. هاشم‌نژاد با سن و سال کمی که نسبت 

به دیگر ستاره‌های این تیم دارد، آینده جذاب‌تری 
برای خودش ترســیم کرده اســت. امیرحسین 
حسین‌زاده هم ستاره درخشــان تیم اسکوچیچ 
است. کســی که فاصله زیادی تا توپ طلا ندارد و 
موثرترین بازیکن تیمش بوده است. درست است 
که از زمان ورود دوماگــوی دروژدک به تراکتور، 
توجهات در خــط حمله معطوف بــه هنر گلزنی 
این بازیکن کروات شده ولی امیرحسین کمتر از 

او نبوده است.  

امضای اسکو روی جام قهرمانی 
بدون شک امتیاز اصلی این قهرمانی را باید به 
دراگان اســکوچیچ داد. مردی که به تراکتور آمد 
تا دست به یک تاریخ‌ســازی بزرگ بزند. مردی با 
توانایی‌های بسیار که توانست تیمش را به جامی 
که سال‌ها در حسرتش بود برساند. دراگان یکی از 
توانمندترین مربی‌هایی است که فوتبال ایران چه 
در رده باشگاهی و چه ملی به خود دیده. به عنوان 
مثال تیم او صاحب بهترین خــط دفاع و بهترین 
حمله است، دو هفته پیش از پایان لیگ به قهرمانی 
رسیده و می‌تواند این قهرمانی را تاریخی‌تر کند و 

شاگردانش شانس زیادی برای دروی جوایز فردی 
دارنــد. دراگان حتی در بــازار نقل‌وانتقالات هم 
هوشمندانه عمل کرد و اجازه نداد از کیفیت تیمش 

ذره‌ای کاسته شود. 
اسکوچیچ سال‌ها پیش نیز موفقیت‌های مهمی 
در فوتبال باشگاهی ایران به دست آورده اما شاید 
مهم‌ترین انگیزه‌هایش برای بازگشــت به ایران و 
قبول هدایت تراکتور، قدرتنمایی مقابل کسانی بود 
که تجربه حضور در جام جهانی را از او گرفتند. اسکو 
در بحرانی‌ترین حالت ممکــن، تیم ملی را به جام 
جهانی 2022 قطر رساند اما در آستانه این مسابقات 
کارلوس کی‌روش را جای خود دید. او حالا نشان داد 
که مسئولان وقت فدراسیون چه تصمیم اشتباهی 

درباره نیمکت تیم ملی در آن برهه گرفتند. 

تراکتور، چهارمین تیم لیگ نخبگان
تراکتور که فصل گذشــته در لیگ قهرمانان 
آســیا نماینده ایران بود، باید خود را برای حضور 
در لیگ نخبگان آســیا آماده کند. آنها با مسجل 
کردن قهرمانی‌شان، به صورت مستقیم راهی لیگ 
نخبگان آسیا شدند. تاکنون جواز صعود تیم‌های 
شــباب الاهلی امارات، الســد قطر، نسف‌قارشی 
ازبکستان و تراکتور ایران در منطقه غرب مشخص 
شده اســت و بقیه تیم‌ها در ادامه فصل مشخص 

خواهند شد. 
تی‌تی‌ها در لیگ قهرمانان آسیا عملکرد بسیار 
خوبی داشــتند؛ تا جایی که بسیاری این تیم را به 
عنوان شانس اصلی قهرمانی می‌دانستند. اما آنها 
در مرحله یک‌چهارم نهایی حذف شدند تا یک جام 
مهم را از دســت بدهند. با این حال آنها ماموریت 
دشوارتری را در پیش دارند و باید دید این باشگاه 
چطور خود را برای رویارویــی با قدرت‌های غرب 

آسیا آماده می‌کند. 

از رفاقت تا رقابت
بعد از اینکه ناهید کیانی و مبینا نعمــت‌زاده در المپیک 
پاریس به مدال‌های نقره و برنز رسیدند، نعمت‌زاده تصمیم 
گرفت برای المپیک 2028 به یک وزن بالاتر بیاید که این به 
منزله رویارویی او با هم‌تیمی‌اش یعنی ناهید کیانی اســت. 
موضوعی که باعث علنی شدن اختلافات کهنه میان این دو 
بانوی المپیکی تکواندوی ایران شد. بعد از المپیک پاریس، 
کیانی در لیگ مقابل نعمت‌زاده شکست خورد و سپس این 
شکست در جام ریاست فدراسیون جهانی در چین تکرار شد. 
جایی که دو تکواندوکار پس از مبارزه با هم دســت ندادند تا 
اختلاف‌شان آشکار شود. این ماجرا حتی به فضای مجازی و 
تقابل هواداران دو طرف کشیده شد و کار به جایی رسید که 
اصغر رحیمی دبیر فدراسیون تکواندو و مدیر تیم‌های ملی نیز 
ضمن اعلام برگزاری جلسه برای بررسی این موضوع، برای هر 
دو تکواندوکار خط و نشان کشید و هر دو را به کنار گذاشته شدن 
از ترکیب تیم ملی در صورت ادامه این رفتارها نیز تهدید کرد. 
شاید اگر فدراسیون تکلیف کادر فنی این تیم را روشن می‌کرد، 
جرقه‌های این اختلاف به آتشی بزرگ تبدیل نمی‌شد. بعد 
از المپیک مینو مداح به دلیل شرایطی که حکم‌فرما بود قید 
سرمربیگری تیم ملی را زد. یک جدایی که دوستانه هم نبود. 
بعد از این ماجرا مهروز ساعی هدایت تیم ملی را در مسابقات 
مختلف بر عهده گرفت اما این سمت به صورت رسمی به او داده 
نشده است. موضوعی که باعث بلاتکلیفی تیم ملی شده و بدون 
شک نقش پررنگی در علنی شدن اختلافات کیانی و نعمت‌زاده 
دارد. دو تکواندوکاری که حاشیه‌های‌شان بیشتر از توانایی‌شان 

دیده می‌شود! 

    
دو مدال دختر وزنه‌بردار

در مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی نوجوانان و جوانان جهان 
در لیما پرو، رقابت گروه A دسته ۶۴ کیلوگرم دختران رده سنی 
نوجوانان و جوانان برگزار شد. ایران در رده سنی نوجوانان نماینده 
داشت و آلما حسینی توانست دو مدال نقره و برنز برای ایران بگیرد. 
حسینی در حرکت یک‌ضرب رکورد ۱۸۶ کیلوگرم را ثبت کرد و 
چهارم شد. در دوضرب با رکورد ۱۱۱ کیلوگرم مدال نقره گرفت. 
در مجموع رکورد ۱۹۷ کیلوگرم را ثبت کرد و سوم جهان شد و 
مدال برنز را به دست آورد. البته به نظر می‌رسد که او رضایت زیادی 
هم از عملکردش ندارد. حسینی درباره مدال‌هایش گفت:»پشت 
صحنه خیلی خوب بودم اما روی صحنه مســابقات نتوانستم 
وزنه‌های خودم را بزنم و اگر وزنه‌هایم را می‌زدم، رنگ مدال‌هایم 
بهتر می‌شد. آخرین حضورم در رده سنی نوجوانان بود و از سال 
آینده در رده جوانان وزنه خواهم زد. رکوردهایم را بالا می‌آورم تا 

در رده جوانان هم مدال جهانی به دست بیاورم.« 

یک صندلی پرطرفدار! 
فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام یکی از فدراسیون‌هایی 
است که وزارت ورزش برگزاری انتخابات آن را در دستور کار خود 
قرار داده و احتمالا در خرداد یا تیرماه تکلیف ریاست این فدراسیون 
مشخص می‌شود. اما این روزها اتفاقات عجیبی در این فدراسیون 
در حال رخ دادن است که با شعارهای وزارت ورزش برای برگزاری 
انتخابات عادلانه کاملا تضاد دارد! بعد از پایان ثبت‌نام از نامزدهای 
ریاست که گفته می‌شود تعداد آنها به بیش از 20 نفر هم رسیده، 
سرپرست فدراسیون که از ســوی وزارت ورزش منصوب شده 
تا انتخابات را به صورت عادلانه برگزار کنــد، این روزها در حال 
تغییرات فراوان در بدنه فدراسیون است. بعد از جابه‌جایی یکی، 
دو تن از روسای هیات‌های اســتانی و تغییر نایب رییس و دبیر 
فدراسیون در همان بدو ورود، حالا سرپرســت فدراسیون پا را 
فراتر گذاشته و رییس سازمان لیگ را هم با هدفی خاص جابه‌جا 
کرده است. اولین سوال اینجاست که در آستانه برگزاری انتخابات 
فدراسیون چه ضرورتی برای تغییرات در سازمان لیگ فدراسیون 

وجود دارد؟ 
اما مهم‌تــر از همه حضور ســه تن از کاندیداهای ریاســت 
فدراسیون در بدنه فدراسیون است. در حالی که طبق قانونی که 
خود وزارت ورزش وضع کرده، آنها باید از سمت خود استعفا دهند. 
مجتبی ملکی که از سوی سرپرست نایب‌رییس فدراسیون شده، 
به همراه حسین شــیروانی که اخیرا سمت سرپرستی سازمان 
لیگ را گرفته، به همراه رضا ســلطانی رییس سازمان تیم‌های 
ملی، هر سه برای ریاست فدراسیون نام‌نویسی کردند، اما جزو 
تصمیم‌گیران اصلی فدراسیون به حساب می‌آیند. به نظر می‌رسد 
وزارت ورزش هرچه زودتر باید به ایــن ماجرا ورود کند و جلوی 
مهندســی واضح انتخابات را بگیرد وگرنه قوانینی که دنیامالی 
 برای برگزاری انتخابــات عادلانه وضع کرده، کاملا زیر ســوال 

خواهد رفت.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

تراکتور بالاخره لیگ برتر را فتح کرد 

و حالا قهرمانی...
 آريا طاري

برای اینکه تراکتور در هفته 
بیست‌وهشتم قهرمان شود، تنها یک 
راه وجود داشت؛ اینکه آنها شمس‌آذر 

را شکست بدهند و سپاهان مقابل 
گل‌گهر متوقف شد. این اتفاق سرانجام 

افتاد و با شکست سپاهان، تی‌تی‌ها 
قهرمانی را خود مسجل کردند و برای 

نخستین بار فاتح لیگ برتر شدند

دراگان اسکوچیچ سال‌ها پیش 
نیز موفقیت‌های مهمی در فوتبال 

باشگاهی ایران به دست آورده اما شاید 
مهم‌ترین انگیزه‌هایش برای بازگشت 

به ایران و قبول هدایت تراکتور، 
قدرتنمایی مقابل کسانی بود که تجربه 

حضور در جام جهانی را از او گرفتند

هفته بیست‌وهشتم لیگ برتر نتایجی را در بر داشت که کم‌تر کسی تصورش را می‌کرد. در 
هفته‌ای که قهرمانی تراکتور مسجل شد، سپاهان نخستین شکستش در لیگ برتر را تجربه کرد، 
استقلال بعد از ماه‌ها یک برد پرگل را رقم زد و ملوان و ذوب‌آهن یکی از پرگل‌ترین تساوی‌ها را 
ثبت کردند. سپاهان و استقلال در حالی به کار خود در این هفته پایان دادند که یک پایان متفاوت 

نسبت به همدیگر را رقم زدند. 

این مرد دیگر شکست‌ناپذیر نیست
یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های پاتریس کارترون در سپاهان، شکست‌ناپذیری او بود. کارترون 
به سپاهان آمده بود که این تیم را بعد از 9 سال به قهرمانی لیگ برتر برساند و امیدوار بود در این 
راه خبری از شکست نباشــد. کنار رفتن از جام حذفی اما انگار روی دیگری از مرد فرانسوی را 
بیرون آورد. او بعد از شکســت مقابل ملوان در ضربات پنالتی در مرحله یک‌چهارم نهایی جام 
حذفی، در خانه به مصاف گل‌گهر رفت و با قبول شکست دو بر یک، نخستین باختش در لیگ 
برتر را تجربه کرد. باختی که قهرمانی تراکتور را جلو انداخت و حسرت سپاهان را برای فتح لیگ 

برتر، 10 ساله کرد. 
استقلال تک‌رقمی شد 

انگار استقلالی‌ها از ابتدای فصل منتظر بودند تا مجتبی جباری را روی نیمکت ببینند. تیمی 
که از همان هفته اول در باتلاق بحران گرفتار شده بود اما با بازیکن سابق خود جانی تازه گرفته و دو 
هفته است که توفان به پا می‌کند. آبی‌ها بعد از اینکه 9 هفته با میودراگ بوژوویچ از برد دور بودند، 
کار را با جباری ادامه دادند و در قدم اول یک صعود مهم به نیمه‌نهایی جام حذفی داشتند و در قدم 
دوم، با گلباران کردن آلومینیوم اراک هم نخستین پیروزی‌شان در سال جدید را رقم زدند، هم 

بهترین بردشان در لیگ بیست‌وچهارم را ثبت کردند و هم رتبه‌شان در جدول تک‌رقمی شد و هم 
رکورد شکست‌ناپذیری آنها در تهران برابر ایرالکو حفظ شد. آبی‌ها حالا با 33 امتیاز به رده هشتم 
جدول رسیده‌اند و می‌توانند این جایگاه را در پایان لیگ بهبود بخشند. آخرین‌ بار که استقلال 
در یک مسابقه بیش از چهار گل به‌ثمر رسانده بود، جدال استقلال و تراکتور در هفته پایانی لیگ 
بیست‌ودوم بود که آبی‌پوشان با نتیجه هفت بر یک برنده شدند و بعد از 715 روز دوباره توانستند 
طعم بردی با ثبت بیش از چهار گل را بچشند. کاری که با حضور جباری روی نیمکت انجام شد. 
هرچند با اخباری که از باشگاه به گوش می‌رسد، جباری قرار نیست فصل آینده روی نیمکت 

استقلال باشد و مدیران به دنبال جذب یک سرمربی خارجی هستند. 

بال‌های محکم قوهای سپید 
‌ملوان بندرانزلی در روزی که داغدار از دست دادن بهمن صالح‌نیا موسس و اسطوره خود بود، از 
ذوب‌آهن اصفهان میزبانی کرد. دیداری که تا دقیقه 60 به سود گاندوها بود و آنها امیدوار بودند به 
برد سه بر یک برسند. اما شاگردان مازیار زارع که پیش از این مسابقه سپاهان را از جام حذفی کنار 
زده بودند، با درخشش رضا غندی‌پور و مهدی عبدی که در قامت یار تعویضی به میدان آمده بود، 
جریان بازی را عوض کردند با مساوی کردن بازی، از یک شکست خانگی فرار کردند. نتیجه‌ای 
که آنها را بالاتر از ذوب‌آهن در رده ششم نگه داشت. حالا قوهای سپید امید دارند که در دو هفته 
پایانی از جایگاه خود دفاع کنند. هرچند آنها روی کاغذ حتی شانس رسیدن به رده پنجم را هم 
دارند اما برای این کار گل‌گهر حداقل باید یکی از بازی‌هایش را ببازد. اما به نظر می‌رسد هدف 
مهم‌تر برای تیم زارع، جام حذفی است. آنها در نیمه‌نهایی مهمان گل‌گهر سیرجان هستند و امید 

دارند با کنار زدن این تیم، به فینال مسابقات راه پیدا کنند. 

تلخ و شیرین برای پاتریس و مجتبی 

یک پایان متفاوت

چهره به چهره

نگار رشیدی 

رئال مادرید در وضعیت فوق‌العاده‌ای به‌ دلیل پیچیدگی و حساسیت 
شرایطش قرار دارد، با حذف شدن از لیگ قهرمانان اروپا و کوپا دل ری، 
تیم کارلو آنچلوتی همچنان امیدوار به فتح لالیگا و جام جهانی باشگاه‌ها 
در ادامه این فصل است. به گزارش ورزش سه، در راس همه تردیدها، 
عملکرد کلی رئال از آغاز فصل تا امروز قرار دارد. این تیم نتوانسته خط 
مشخص و باثباتی در بازی‌هایش پیدا کند. فصل پرنوسانی بوده است که 
نمونه‌اش را می‌توان در تضاد کامل دو نیمه تیم در فینال کوپا دل ری دید. 
در مجموع، تیمی بی‌ثبات و غیرقابل‌اعتماد که توانایی حفظ سطح فنی 
مشخصی را نداشته است. چیزی کاملا متفاوت با فصل گذشته که هر 
بازی اطمینان از دشواری شکست دادن مادرید را به همراه داشت. این 
تفاوت در آمارها هم مشخص است: فقط دو شکست در فصل ۲۰۲۲-۲۳ 

در مقابل ۱۳ شکست در فصل جاری. 
این سبک رقابت، رئال مادرید را به تیمی تبدیل کرده که مقابل رقبای 
هم‌‌سطحش دچار مشکلات جدی می‌شــود. مقابل بارسلونا که هفته 
آینده با آنها روبه‌رو می‌شود، در سه بازی سه شکست و ۱۲ گل خورده 
داشته است. تنها در مصاف با منچسترسیتی، آن‌هم در فصلی که سیتی 
بسیار پایین‌تر از حد انتظار بود، رئال عملکرد خوبی را نشان داد. در طول 
مسیر، ناکامی‌های متعددی به خصوص در دو بازی مقابل آرسنال رخ داد. 

وضعیت کارلو 
رئال مادرید در حالی وارد مراحل پایانی این فصل از لالیگا می‌شود که 
وضعیت سرمربی‌اش کاملا متزلزل است. او در طول فصل هم در داخل 
و هم خارج از باشگاه زیر سوال رفته است. حذف از لیگ قهرمانان، آینده 
حضور آنچلوتی را به‌ کلی زیر و رو کرده است. حتی دو قهرمانی اروپا 
در چهار سال هم کافی به نظر نمی‌رسد. تا جایی که حتی در صورت 
قهرمانی در لالیگا هم تصور می‌شــود این فقط وداعی باشکوه برای 

موفق‌ترین مربی تاریخ باشگاه باشد. 

فروپاشی خط دفاع
وضعیت خط دفاعی نمی‌توانــد بدتر از این 
باشــد. چهار بازیکنی که آنچلوتی در آغاز فصل 
روی آنها حســاب می‌کرد )کارواخال، رودیگر، 

میلیتائو و مندی( همگی مصدوم و تا پایان فصل 
خارج از ترکیب هستند. از طرفی با توجه به احتمال 

محرومیت شوامنی قبل از ال‌کلاسیکو، 
آنچلوتی باید با دقت تصمیم 

بگیرد که مقابل سلتا چه 
کند. رفتن به مونتجويیک 
بدون این هافبک فرانسوی 
ریسکی اســت که رئال 
نمی‌تواند بپذیرد. وضعیت 
دفاعی این تیم شــبیه به 

طنز است: لوکاس واسکز گزینه‌ای بحث‌‌برانگیز است، والورده مجبور 
شده در پستی بازی کند که علاقه‌ای به آن ندارد و آسنسیو رهبر خط 
دفاعی شده است. وایخو همچنان غایب است، جیکوب رامون به شکل 
اضطراری فراخوانده شده و فران گارسیا دیده که کاماوینگا جای او را 

در دفاع چپ گرفته است. 

۶۹ گل خورده
مصدومیت‌ها در خط دفاع تنها بخشــی از مشکل هستند. حتی 
در شرایطی که بازیکنان سلامت بودند، تعداد گل‌های خورده 
بسیار زیاد بود. حالا این عدد به ۶۹ رسیده که در مقایسه با ۵۰ 
گل خورده فصل گذشته افزایش چشمگیری دارد. این عدد 
خلاصه‌ای است از بسیاری از معضلات تیم و مساله فقط 
خط دفاع نیســت. تصویر تیمی جداشده که مهاجمان 
نقشی در کارهای دفاعی ندارند، در تمام فصل تکرار شده 
است. حتی پیام‌های مکرر آنچلوتی برای تعهد بیشتر هم 

تاثیری نداشته است.

امباپه، بهترین مهاجم پرانتقاد! 
تصور این که ورود امباپه به رئال 
مادرید بیشتر مایه ناامیدی باشد تا 
هیجان سخت بود. اما چنین شده 
است. تا جایی که در بازی مقابل 
آرسنال در سانتیاگو برنابئو با 

سوت‌های اعتراضی بدرقه شد. با این حال، این مهاجم فرانسوی بدون 
تردید بهترین عملکرد را در خط حمله ســه‌نفره‌اش با وینیسیوس و 
رودریگو داشته است. وینیسیوس به‌ شدت تحت تاثیر نادیده گرفته 
شدن در توپ طلا قرار گرفت و از آن زمان نمایش‌های خوبش لحظه‌ای 
و پراکنده بوده است. با این حال نمی‌توان افتش را به مشکلات بدنی 
نسبت داد. چیزی که رودریگو ظاهرا با آن مواجه است. او از ماه مارس 
در لالیگا گل نزده و در کل سال ۲۰۲۵ فقط چهار گل زده، اما چیزی که 

نگران‌کننده‌تر است، سطح کلی بازی او است. 

نیمکت خالی 
در فصل گذشته، آنچلوتی روی مثلثی از بازیکنان ذخیره حساب 
می‌کرد که برای تیم حکم طلا داشــتند؛ ناچو، براهیم دیاز و خوسلو. 
این فصل، این مربی ایتالیایی چیزی مشــابه پیدا نکرده است. ناچو 
پس از مصدومیت آلابا ســتون دفاعی بود، براهیــم تاثیرگذارتر از 
حال حاضر بود و خوســلو ۱۸ گل زد، چهار گل بیشتر از رودریگو در 
این فصل. در چنین فضای چالش‌برانگیزی، رئال مادرید وارد مقطع 
نهایی فصل لالیگا می‌شود که ممکن است پایان دوران دوم آنچلوتی 
در این باشــگاه باشد. ســخت اســت دلیلی قانع‌کننده برای باور به 
قهرمانی دوباره در لیگ پیدا کرد. قهرمانی‌ای که آنچلوتی را به اولین 
مربی پس از لئو بین‌هاکــر )۱۹۸۷، ۱۹۸۸ و ۱۹۸۹( تبدیل می‌کند 
که دو فصل متوالی با رئال مادرید قهرمان لالیگا شده است. اما با این 
 باشگاه و تاریخش که هرگز تسلیم نمی‌شــود، هیچ‌ چیز را نمی‌توان 

قطعی دانست.

نیاز رئال به معجزه در وضعیت بحرانی 

آخرین ماموریت کارلو 

اتفاق روز


